- 1 -

平成 29 年５月 15 日

各 位

会 社 名 大同工業株式会社

代表者名 取締役社長 新家 康三

（コード番号 6373 東証第一部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 菊知 克幸

（TEL．0761－72－1234）

組織改正及び人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 29 年６月 27 日付の組織改正及び人事異動を下記のとおり内定いたしましたのでお

知らせいたします。なお、本件は平成 29 年６月 27 日開催予定の株主総会及び同総会終了後に開催

予定の取締役会において正式に決定する予定です。

記

１．組織改正

（１）組織改正の目的

① 二輪、四輪、産機の事業領域毎の事業部体制とし、それぞれの客先に向いたマーケットインの

組織体制で経営の迅速化を図る。

② 各事業部に、製造、営業、技術、企画の各部門を置き、それぞれの権限と責任の明確化を図る。

③ 経営戦略本部を新設し、国内外子会社の統括を行いつつ当社との連携強化を図る。

④ 管理本部に事業部への支援機能（調達部門と情報システム部門）を集約し、機能強化を図る。

⑤ 開発本部を新設し、新規事業創出と新製品開発の推進力強化を図る。

（２）改正後の組織（概要）

開

発

部

生

産

技

術

部

技

術

本

部

安

全

品

質

本

部

四

輪

シ

ス

テ

ム

製

造

部

四

輪

技

術

部

四

輪

企

画

営

業

部

二

輪

技

術

部

二

輪

営

業

部

二

輪

企

画

管

理

部

産

機

事

業

部

産

機

製

造

部

産

機

技

術

営

業

部

産

機

企

画

管

理

部

二

輪

事

業

部

安

全

品

質

保

証

部

四

輪

事

業

部

リ

ム

ホ

イ

ー

ル

製

造

部

チ

ェ

ー

ン

製

造

部

開

発

本

部

情

報

シ

ス

テ

ム

部

調

達

部

総

務

部

管

理

本

部

経

営

戦

略

本

部

経

営

企

画

室

監 査 役 会

監 査 役

監 査 役 室

株 主 総 会

取 締 役 会

内 部 統制 監 査 室

- 2 -

２．取締役・執行役員の異動

氏 名 新 役 職 現 役 職

新家 啓史 代表取締役副社長 経営戦略本部管掌 兼 開

発本部管掌

代表取締役副社長 技術開発本部管掌 兼 二

輪四輪事業部管掌

立田 康行 専務取締役 安全品質本部管掌 兼 技術本部

管掌

専務取締役 調達本部管掌 兼 生産本部管掌

菊知 克幸 常務取締役 管理本部長 兼 四輪事業部管掌 常務取締役 管理本部長 兼 総務部長 兼 安

全品質本部管掌

清水 俊弘 常務取締役 二輪事業部管掌 兼 産機事業部

管掌

D.I.D ASIA CO.,LTD. 代表取締役社長

取締役 産機事業部長

岩上 祐二 執行役員

D.I.D VIETNAM CO.,LTD. 代表取締役社長

執行役員 安全品質本部長

平野 祥二 執行役員 二輪事業部長 執行役員 二輪四輪事業部長

D.I.D ASIA CO.,LTD. 代表取締役社長

古田 信昭 執行役員 四輪事業部長 執行役員 二輪四輪事業部副事業部長

天日 克広 執行役員 技術本部長 兼 生産技術部長 執行役員 技術開発本部長 兼 生産技術部長

石村 外志雄 執行役員 産機事業部長

㈱D.I.D 取締役

㈱D.I.D 取締役

五谷 憲恭 執行役員 経営戦略本部長 兼 経営企画室長 管理本部 経営企画部長

梶谷 清浩 執行役員 安全品質本部長 産機事業部 産機製造部長

奥村 善雄 執行役員 開発本部長 兼 開発部長 技術開発本部 開発部長

※ 執行役員 東憲正、谷口政博は６月 27 日付けで退任となります。

３．その他人事の異動

氏 名 新 役 職 現 役 職

東 憲正 ㈱大同ゼネラルサービス 取締役 執行役員 調達本部長 兼 調達部長

谷口 政博 ㈱大同テクノ 代表取締役社長 執行役員 生産本部長 兼 生産管理部長

以 上

- 3 -

（参考）取締役、監査役、執行役員 就任予定者一覧（６月 27 日付）

◎昇任、○新任

会社における

地 位
氏 名 役職・担当・重要な兼職

取締役社長 新家 康三 代表取締役

加賀商工会議所会頭

取締役副社長 新家 啓史 代表取締役

経営戦略本部管掌 兼 開発本部管掌

専務取締役 立田 康行 安全品質本部管掌 兼 技術本部管掌

常務取締役 菊知 克幸 管理本部長 兼 四輪事業部管掌

◎ 常務取締役 清水 俊弘 二輪事業部管掌 兼 産機事業部管掌

D.I.D ASIA CO.,LTD. 代表取締役社長

取締役（社外） 澤 保 新家工業株式会社 代表取締役社長

取締役（社外） 棚橋 健一

常勤監査役 福田 治

監査役（社外） 笠松 靖男

監査役（社外） 東森 正則

監査役（社外） 廣田 信也 公認会計士・税理士 廣田信也事務所所長

執行役員 岩上 祐二 D.I.D VIETNAM CO.,LTD. 代表取締役社長

執行役員 平野 祥二 二輪事業部長

執行役員 真田 昌則 DAIDO SITTIPOL CO.,LTD. 代表取締役社長

執行役員 古田 信昭 四輪事業部長

執行役員 天日 克広 技術本部長 兼 生産技術部長

○ 執行役員 石村 外志雄 産機事業部長

㈱D.I.D 取締役

○ 執行役員 五谷 憲恭 経営戦略本部長 兼 経営企画室長

○ 執行役員 梶谷 清浩 安全品質本部長

○ 執行役員 奥村 善雄 開発本部長 兼 開発部長

以 上